"The meaning of the sentence 'Since God has blessed you forever', is clear from the preceding verses [of Psalm 44]: 'You are the most excellent of men' as 'your lips have been anointed with grace.' After all, so great a blessing is due to the fact that he is the most excellent of men under all aspects. This

⁵ Both Beda Paulus and Claudio Micaelli missed the last case.

⁶ Paschasius Radbertus, *Expositio in Matheo I–IV*, ed. BEDA PAULUS (CC Cont. Med. 56), Turnhout 1984, prol., p. 111, ll. 6–29: *Invocandus utique ut ipse aperiat oculos cordis nostri ne presentem eum propter uelamen carnis minus capaces non satis intellegamus quem a longe ipsi conspiciis cernebant oculis et velut coram positi quasi digito designabant quem futurum vere ac fideliter noverant. Hinc est sane quod ubique ecce advenit dicunt. Quid enim est aliud tam frequenter ecce advenit dicere velut coram exhibendo quod nondum erat nisi visibilem omnibus repromittere quem ipsi Deum presentem ubique cernebant? Cernebant autem eum in Spiritu. Et ideo quem sine tempore videbant cui sunt preterita futurave presentia licet complendum esset presentem insinuebant. Ipse est enim sicut propheta ait conspector omnium saeculorum. Unde et ipsi super se rapti in Spiritu praesentialiter tuebantur quicquid eis futurum Spiritus divinus insinuebat. Nam aeternitas quia cunctum excedit tempus simul profecto omnia quae fiunt in tempore comprehendit. Unde nimirum sapientes saeculi aeternitatem etiam nobis volentes ostendere dixerunt: Aeternitas est interminabilis vitae tota simul et perfecta possessio. Quod ex collatione temporalium clarius elucescit. Ad quam sane aeternitatem prophete in Spiritu extra se et extra omne quod corporeum infra tempus est transuerti cernebant presens illud quod ante tempus iam in eo erat. Illuc namque semper presens simul et interminabilis rerum possessio ac negotiorum pariter plenitudo seu causarum summa consistit.* My translation.

kind of blessing descends upon all blessed on the earth. Therefore, the Apostle said: 'Blessed be God the Father of our Lord Jesus Christ, who has blessed us in Christ with every spiritual blessing in the heavens.' This blessing does not descend on earthly or Jewish things, as this kind of blessing is for eternal happiness. [...] In fact, the blessing of Christ gives us the possibility to experience the immensity of times and his grace instills the immensity of his goods. After all, as some say, true eternity is 'to embrace and possess at once the whole fullness of unending life.'⁷